ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13.08.2024
	№ 36

п. Сибирский
Об утверждении ожидаемых итогах социально-экономического развития сельского поселения Сибирский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 27.02.2015 № 7 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Сибирский» (с изменениями, внесёнными решением Совета депутатов от 16.12.2022 № 9):
1. Утвердить ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Сибирский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы.

2. Финансово-экономическому сектору использовать для разработки проекта бюджета сельского поселения Сибирский на 2025 ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Сибирский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский» «Нормативно-правовые акты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Сибирский                                                    Н.А.Сивков

Приложение 1

к постановлению Администрации сельского

поселения Сибирский

от 13.08.2024 № 36
Среднесрочный финансовый план сельского поселения Сибирский

на 2023-2027 годы
	Показатели
	Отчетный год

2023
	Текущий год

2024
	Плановый период (тыс.руб)

	Очередной год 2025
	1-й год

2026
	2-й год

2027

	Доходы бюджета сельского поселения - всего
	88728,5
	101931,5
	103154,0
	103754,0
	103754,0

	В том числе:

	1.Налоговые и неналоговые:
	26326,2
	35052,0
	36274,5
	36874,5
	36874,5

	Из них:

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	85,8
	80
	80
	80
	80

	2.Безвозмездные поступления, всего:
	62402,3
	66879,5
	66879,5
	66879,5
	66879,5

	Расходы бюджета сельского поселения – всего
	93143,0
	113064,2
	113064,2
	113064,2
	113062,2

	В том числе:

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	32022,1
	37938,5
	37938,5
	37938,5
	37938,5

Приложение 2

к постановлению Администрации сельского

поселения Сибирский

от 13.08.2024 № 36
Основные показатели среднесрочного финансового плана

сельского поселения Сибирский

на 2023-2027 годы
	Показатели
	Отчетный 2023 год
	Текущий 2024 год
	Плановый период (тыс.руб)

	Очередной 2025 год
	1-й год 2026 год
	2-й год 2027 год

	I. Доходы бюджета сельского поселения - всего
	88728,5
	101931,5
	103154,0
	103754,0
	103754,0

	В том числе:

	1.Налоговые и неналоговые:
	26326,2
	35052,0
	36274,5
	36874,5
	36874,5

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	19175,0
	28610,0
	30000,0
	30600,0
	30600,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	28,6
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Налоги на имущество, в т.ч.:
	992,4
	     665,9
	665,9
	665,9
	665,9

	Транспортный налог
	102,4
	70,9
	70,9
	70,9
	70,9

	Налог на имущество физических лиц
	670,1
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	Земельный налог
	219,9
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0

	Неналоговые доходы, всего, в т.ч.:
	660,1
	543,8
	419,9
	419,9
	419,9

	Аренда имущества
	419,4
	344,1
	339,9
	339,9
	339,9

	Аренда земли

	Продажа имущества

	Административные платежи

	2. Безвозмездные поступления, всего:
	62402,3
	66879,5
	66879,5
	66879,5
	66879,5

	в том числе:

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	62040,6
	66510,3
	66510,3
	66510,3
	66510,3

	Субвенции
	361,7
	369,2
	369,2
	369,2
	369,2

	II. Расходы бюджета сельского поселения – всего
	93143,0
	113064,2
	113064,2
	113064,2
	113064,2

	В том числе:

	1. Оплата труда и начисления на оплату труда
	32022,1
	37938,5
	37938,5
	37938,5
	37938,5

	2. Социальные выплаты
	672,5
	846,2
	846,2
	846,2
	846,2

	3. Другие расходы
	60448,4
	74279,5
	74279,5
	74279,5
	74279,5

Приложение 3

к постановлению Администрации сельского

поселения Сибирский

от 13.08.2024 № 36
Ожидаемые итоги социально-экономического развития

сельского поселения Сибирский
	Показатель
	Единица измерения
	Отчет 2023 год
	Оценка 2024 год
	Прогноз 2025 год
	Прогноз 2026 год
	Прогноз 2027 год

	Демография, труд и занятость

	Численность постоянно-зарегистрированного населения на конец года
	человек
	1732
	1726
	1750
	1760
	1770

	Численность постоянно-проживающего населения (среднегодовая)
	человек
	1732
	1726
	1750
	1760
	1770

	Число родившихся
	человек
	4
	12

	Число умерших
	человек
	3
	9

	Естественный прирост
	человек
	1
	3

	Число прибывших
	человек
	0
	0

	Число убывших
	человек
	3
	0

	Миграционный прирост
	человек
	-3
	0

	Численность лиц, имеющих официальный статус безработного на конец года
	человек
	5
	2
	1
	1
	0

	Экономически активное население (ЭАН)
	человек
	964
	973
	973
	980
	980

	Занятые в городской местности
	человек
	121
	121
	121
	120
	120

	Занято в экономике сельского поселения
	человек
	843
	852
	852
	860
	860

	Дороги:

	Общая протяженность
	м
	25241
	24765
	24765
	24765
	24765

	в том числе:

	дороги с гравийным покрытием
	м
	11790
	14057
	14057
	14057
	14057

	затраты на ремонт и содержание
	тыс.руб.
	2103,5
	4102,5
	4102,5
	4102,5
	4102,5

	дороги с твердым покрытием
	м
	2033
	2033
	2033
	2033
	2033

	затраты на ремонт и содержание
	тыс.руб.
	1221,7
	1221,7
	1221,7
	1221,7
	1221,7

	дороги без покрытия
	м
	11418
	8675
	8675
	8675
	8675

	затраты на ремонт и содержание
	тыс.руб.
	10961,5
	9291,4
	9291,4
	9291,4
	9291,4

	Жилье:

	Жилищный фонд на начало периода
	тыс.кв.м.
	31,9
	31,0
	31,0
	32,0
	32,0

	Число домов индивидуального типа
	ед.
	243
	236
	236
	     240
	240

	число квартир в многоквартирных домах
	ед.
	311
	307
	307
	307
	307

	Жилой фонд оборудованный:

	водопроводом
	тыс.кв.м.
	4,54
	4,54
	4,70
	5,03
	5,03

	канализацией
	тыс.кв.м.
	4,54
	4,54
	4,70
	5,03
	5,03

	центральным отоплением
	тыс.кв.м.
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	газом:

	 - в баллонах
	тыс.кв.м.
	6,8
	6,8
	6,8
	6,8
	6,8

	 - сеть
	тыс.кв.м.
	7,6
	7,6
	7,6
	7,6
	7,6

	ваннами (душем)
	тыс.кв.м.
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	Коммунальное хозяйство:

	протяженность водопроводных сетей
	м.
	1742
	1742
	1800
	1800
	1800

	отпущено потребителям воды за год
	тыс.м.куб.
	12,02
	12,02
	12,02
	12,02
	12,02

	протяженность уличных канализационных сетей
	м.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Септиков (выгребных ям)
	ед.
	36
	36
	36
	36
	36

	объем септиков
	м.куб.
	564
	564
	564
	564
	564

	Протяженность тепловых сетей в двухтрубном исчислении
	м.
	0,895
	0,895
	0,895
	0,895
	0,895

	Котельные:
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	 - в том числе на твердом топливе (угле)
	ед.

	Котлов в котельных
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	суммарная мощность котлов
	Гкал/час
	880,0
	880,0
	880,0
	880,0
	880,0

	- бюджетополучатели
	Гкал
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	- прочим потребителям
	Гкал
	16
	16
	16
	16
	16

	- населению на коммунально-бытовые нужды
	Гкал
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0
	56,0

	Отпущено тепловой энергии за год
	Гкал
	1675,0
	1675,0
	1675,0
	1675,0
	1675,0

	Уличное освещение:

	протяженность освещенных улиц
	м.
	17599
	17393
	17393
	17393
	17393

	Благоустройство:

	Контейнеры для сбора ТБО
	ед.
	33
	33
	33
	33
	33

	Урны для мусора
	ед.
	21
	31
	31
	35
	35

	Места захоронений
	тыс.кв.м.
	26,34
	26,34
	26,34
	26,34
	26,34

	Детские площадки (общедоступные)
	ед.
	7
	7
	7
	8
	9

	Протяженность тротуаров (дерево)
	м
	5281,4
	5281,4
	5281,4
	5081,4
	5081,4

	Сельское хозяйство:

	количество сельхозпредприятий
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	количество работающих на сельхозпредприятиях
	ед.
	11
	11
	11
	11
	11

	количество КХФ
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	численность личных подсобных хозяйств
	ед.
	482
	482
	482
	482
	482

	 - в том числе имеющие скот
	ед.
	26
	26
	26
	26
	26

	Поголовье скота в хозяйствах всех категорий:

	КРС
	голов
	201
	197
	197
	200
	203

	свиньи
	голов
	582
	582
	582
	590
	593

	овцы и козы
	голов
	40
	72
	72
	80
	83

	птица
	голов
	364
	174
	174
	180
	183

	лошади
	голов
	31
	25
	25
	28
	30

	кролики
	голов
	4
	4
	4
	5
	6

	Торговля:

	Вся торговая сеть (розничная торговля)
	ед.
	10
	9
	9
	9
	9

	товарооборот
	тыс.руб.
	92,1
	95,1
	95,1
	95,1
	95,1

	 - в том числе общедоступные
	ед.

	товарооборот
	тыс.руб.

	Спорт:

	количество стадионов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	2

	количество открытых игровых площадок
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	количество спортивных залов
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	 - в том числе пришкольных
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Культура:

	Дома культуры
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	 - территориальные подразделения
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Библиотеки
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	Музеи
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансовые показатели:

	налоговые доходы
	тыс.руб.
	25666,1
	34508,2
	35854,6
	36454,6
	36454,6

	неналоговые доходы
	тыс.руб.
	660,1
	543,8
	419,9
	419,9
	419,9

	безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	62402,3
	66879,5
	66879,5
	66879,5
	66879,5

	расходы бюджета
	тыс.руб.
	93143,0
	113064,2
	113064,2
	113064,2
	113064,2

Дата составления: 07.08.2024 г.

Исполнитель: Главный специалист ФЭС

АСП Сибирский

Григорьева Марина Владимировна

8 (3467) 376441